(
APA/FAPES – BNDES
Associação dos empregados e empregados-aposentados dos patrocinadores e/ou dos participantes da FAPES
Av. República do Chile, 100 – S1 – CEP: 20031-170 – Rio de Janeiro
 Tel.
: (21) 2172-7013/PABX: 2262-2726

secretaria@apabndes.org.br

 assistentesocial@apabndes.org.br

  eventos@apabndes.org.br  financeiro@apabndes.org.br
)

Associação dos Empregados e Empregados –Aposentados dos Patrocinadores e/ou dos Participantes da FAPES

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
(Rerratificação)

[bookmark: _Hlk97199531]A Diretoria da ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS E EMPREGADOS APOSENTADOS DOS PATROCINADORES E/OU PARTICIPANTES DA FAPES/BNDES – APA/FAPES/BNDES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 12, inciso I do Estatuto da APA-FAPES/BNDES, DE 28.02.2007, convoca os senhores associados para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a se realizar em 20/05/2022, às 11:00 horas, de forma presencial, na sala da APA-FAPES/BNDES, situada na Rua Senador Dantas, 117, sala 606-607, Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP 20001-970 e de forma virtual pela Plataforma Zoom para: Apreciar e votar as demonstrações financeiras relativas ao período de 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020. O Link para participar de forma virtual será enviado próximo a data da realização da assembléia.
OBSERVAÇÃO: as demonstrações ficam retificadas informando que as demonstrações financeiras referidas e os pareceres favoráveis do Conselho Fiscal e  a decisão de encaminhamento das contas para apreciação da assembleia geral, feita pelo Conselho Deliberativo, encontram-se à disposição dos associados   na  Diretoria  Financeira   na  sede  da  associação  e  no  site   da  APA-FAPES/BNDES
( https://www.apabndes.org.br).

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022

Antonio Miguel Fernandes
Presidente da APA-FAPES/BNDES

image2.png